
Kraków walczy z żywiołem 

„Mieszkańcy Krakowa mogą liczyć na pomoc władz Miasta” – zapewnia 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Osoby poszkodowane mogą zgłaszać się 

do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w oszacowaniu strat będzie także 

pomagał Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

„Dobra wiadomość jest taka, że woda opadła już o ponad dwa metry. Musimy 

jednak pamiętać o tym, że stan alarmowy na Wiśle wynosi 520 cm i wciąż jest znacznie 

przekroczony” – powiedział na dzisiejszej (20 maja, czwartek) konferencji prasowej 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

O godzinie 16.00 poziom Wisły na Bielanach wyniósł 734 cm. Stan wałów jest na 

bieżąco monitorowany przez służby miejskie. Jak wykazały nocne kontrole wałów, w 

miejscach gdzie wczoraj (19 maja, środa) doszło do pęknięć, sytuacja została 

opanowana. Most Dębnicki został otwarty dla samochodów do 10 ton oraz dla 

komunikacji zbiorowej. Zrobiono to po konsultacji ze specjalistami z Politechniki 

Krakowskiej. „W razie konieczności, jeśli poziom wody znów by się podniósł, most będzie 

można ponownie zamknąć w ciągu godziny. Oczywiście mamy nadzieję, że nie będzie 

takiej konieczności” – dodał Prezydent Majchrowski. 

Prezydent podziękował także wszystkim, którzy wspierali Miasto w walce z 

żywiołem. „Przede wszystkim chcę podziękować Ochotniczym Strażom Pożarnym, nie 

tylko z Krakowa, ale także z całego powiatu. Dziękuję także firmom, które dostarczyły 

sprzęt niezwykle pomocny w usuwaniu skutków powodzi i zabezpieczaniu wałów oraz 

przedsiębiorcom, którzy zapewniają m.in. w żywność i wodę osobom pracującym przy 

likwidacji szkód”.  

W dalszym ciągu trwają prace zabezpieczające w rejonie ulicy Wioślarskiej 

(wykonywanie rowków odwadniających koronę i wypełnianie pęknięć betonem) i mostu 

Wandy. Wał w rejonie ulicy Wioślarskiej jest stabilny, prace mają charakter prewencyjny. 

W zabezpieczeniu wału pomaga 38 więźniów. 

Obecnie działania służb miejskich koncentrują się na wypompowywaniu wody z 

zalanych i podtopionych rejonów. Priorytetem jest wypompowywanie wody z budynków 

użyteczności publicznej oraz udrażnianie zalanych ulic. 

Trwają prace zmierzające do otwarcia od jutra dla ruchu ulicy Nowohuckiej i ulic 

przyległych. Obecnie odpompowywana jest woda z ul. Nowohuckiej, porządkowana jest 

ul. Klimeckiego do ul. Saskiej oraz łatana nawierzchnia ul. Nowohuckiej w rejonie 

Koszykarskiej. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przy ulicy Za Torem 22 w dalszym 

ciągu wydaje mieszkańcom worki napełnione piaskiem, puste worki a także sam  piasek. 

Do wydania przygotowano 5 tysięcy worków napełnionych piaskiem, 80 tysięcy pustych 



oraz piasek w nieograniczonej ilości. ZIKiT informuje także, że zniszczone wskutek 

powodzi  przedmioty można składować  przed budynkami (na skwerach), do czasu 

podstawienia kontenerów. 

„Na razie trudno szacować koszty powodzi, zajmiemy się tym kiedy woda do 

końca opadnie. Na pewno Miasto pomoże mieszkańcom poszkodowanym przez żywioł. Z 

prośbami o pomoc będzie można zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu uruchomiony zostanie także punkt, 

w którym pracownicy ZIKiT-u oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

będą pomagać w oszacowaniu strat budowlanych” – zapewnił Prezydent. 

Prezydent zapowiedział także, że w najbliższym czasie wystąpi do Premiera 

Donalda Tuska o zmianę przepisów dotyczących m.in. prawa wodnego i budowlanego. 

Zmiana ustaw pomogłaby w zniwelowaniu skutków podobnych kataklizmów w 

przyszłości.  
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